



Processo: 0004953-71.2021.8.01.0000  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação

Objeto: Constitui objeto desta solicitação processo de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos do CFTV objeto destes autos.

**MAPA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CASAS BAHIA				EXTRA.COM.BR		SUBMARINO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.960.950/1088-36		CNPJ: 33.041.260/0652-90		CNPJ: 00.776.574/0006-60		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Switch Huawei 24 portas - S5700-28P-PWR-LI-AC Especificações: Capacidade de comutação: - 256 Gbit/s Performance de encaminhamento: - 42 Mpps Tabela de endereços mac: - 16.000 vlan: - 4.000 Proteção de rede em anel: - Topologia de anel rrrp e várias instâncias de rrrp Topologia de anel Smart Link e várias instâncias Smart Link, proporcionando troca de proteção em nível de milissegundos - Proteção de Ethernet inteligente (sep) - stp (ieee 802.1d), rstp (ieee 802.1w) e mstp (ieee 802.1s) - Proteção bpdu, proteção de raiz e proteção de loop - Tunnel bpdu Roteamento ip: - Rota estática Multicast: - Rastreamento igmp v1/v2/v3 e saída rápida igmp - Encaminhamento multicast em uma vlan e replicação multicast entre VLANs - Equilíbrio de carga multicast entre as portas que forem membros de um tronco - Multicast controlável - Estatísticas de tráfego multicast baseado em porta Segurança: - Gerenciamento hierárquico de usuários e proteção por senha - Autenticação aaa - Limite do número de endereços mac aprendidos - nac - Relé dhcp, servidor dhcp, rastreamento dhcp, segurança dhcp e save dhcp - Isolamento de portas, segurança de portas e mac persistente - mff Proteção contra picos de tensão: - Recurso de proteção contra picos de tensão das portas de serviço: 6 kV Gerenciamento de bateria: - Sistema de gerenciamento baseado na Web usado para verificar o status da bateria e gerenciar a bateria (com suporte de switches de lan de bateria) Interoperabilidade: - vbst (Compatível com pvst/pvst + /rpvst) - lnp (Similar a dtp) - vcmp (Similar a vtp) Conteúdo da Embalagem: - Switch Huawei 24 portas Garantia: 1 ano de garantia Peso: 6032 gramas (bruto com embalagem) <b>O Referido Equipamento deverá ser da marca descrita para atender a padronização com os equipamentos existentes</b>	Unid	17		R\$ 0,00	R\$ 8.403,80	R\$ 142.864,60	R\$ 9.054,19	R\$ 153.921,23	R\$ 6.297,00	R\$ 107.049,00	R\$ 7.918,33	R\$ 134.611,61	R\$ 1.441,28	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M. F. DE AGUIAR - SEGURANCA ELETRONICA CNPJ: 15.472.610/0001-65		MARIO M. RIBEIRO CNPJ: 17.466.957/0001-20		SCORPION INFORMATICA EIRELI CNPJ: 04.567.265/0001-27		PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI CNPJ: 34.354.190/0001-67		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.472.610/0001-65		CNPJ: 17.466.957/0001-20		CNPJ: 04.567.265/0001-27		CNPJ: 34.354.190/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Gravador De Imagem Nvr Intelbras Nvd 3116 - Serie 3000 - Ip Processador principal Microprocessador dual core embutido de alto desempenho Sistema operacional Linux® embarcado Entradas de câmera IP 16 canais Protocolos suportados INTELBRAS-11 , Onvif perfil S vo Interfaces de conexão 1 1 HDMI, 1 VGA Resolução da saída de vídeo 3.840 × 2.160, 1.920 × 1.080, 1.280 × 1.024, 1.280 × 720, 1.024 × 768 Alimentação do dispositivo Entrada: fonte externa de 100-240 Vac = 50/60 Hz Saída: 12 Vdc, 0,6 A Peso 1,6 kg (sem HD) Número máximo de usuários 10 usuários, limitando-se à taxa de saída de banda Funções no playback Reproduzir, Parar, Voltar, Sincronizar, Quadro anterior, Próximo quadro, Avançar lento, Avançar rápido, Foto, Marcar evento, Volume, Editar vídeo Modos de backup Dispositivo USB (com sistema de arquivos em FAT32), FTP e download através da página web do NVR <b>O Referido Equipamento deverá ser da marca descrita para atender a padronização com os equipamentos existentes</b>	Unid	22	R\$ 2.381,67	R\$ 52.396,74	R\$ 2.381,67	R\$ 52.396,74	R\$ 2.374,23	R\$ 52.233,06	R\$ 2.400,00	R\$ 52.800,00	R\$ 2.384,39	R\$ 52.456,58	R\$ 10,98	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI CNPJ: 21.128.750/0001-13		IMPACTA TELECOM E SEGURANCA ELETRONICA LTDA CNPJ: 21.977.396/0001-00		LICITEC TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 16.628.132/0001-00		CCOM INFORMATICA IMPORTACAO EXPORTACAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ: 07.471.301/0001-42		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.128.750/0001-13		CNPJ: 21.977.396/0001-00		CNPJ: 16.628.132/0001-00		CNPJ: 07.471.301/0001-42		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

3	<p><b>Câmera Intelbras HD 720p VIP 1130 B G3</b> Sensor 1/2.8" 1 megapixel CMOS  Obturador eletrônico Automático Manual: 1/3s - 1/100.000s  Pixels efetivos 1280 (H) x 720 (V)  Iluminação mínima 0,1 lux/F2.0 (Colorido), 1/3s, 30IRE) 0 lux/F2.0 (IR ligado)  Relação sinal-ruído &gt;50 dBm  Controle de ganho Automático/Manual  Balanço do branco Auto / Natural / Externo Automático / Exterior / Manual / Personalizado  Compensação de luz de fundo BLC/ HLC/ DWDR (60dB)  Perfil Dia &amp; Noite Automático (ICR) /Colorido/ Preto e Branco  Modos de vídeo Automático (ICR) /Colorido/ Preto e Branco  Detecção de vídeo Até 4 regiões de detecção  Lente  Distância focal 3.6mm  Abertura máxima F2.0  Ângulo de visão H: 82° / V: 45°  Tipo de lente Fixa  Alcance IR Sim  Comprimento de onda LED IR 850 nm  Ajuste de imagem Nitidez / Brilho / Contraste / Saturação / Cromo / Gamma / 2DNR  Tipo de montagem  Montada em placa  O Referido Equipamento deverá ser da marca descrita para atender a padronização com os equipamentos existentes</p>	Unid	70	R\$ 391,00	R\$ 27.370,00	R\$ 391,00	R\$ 27.370,00	R\$ 391,50	R\$ 27.405,00	R\$ 437,00	R\$ 30.590,00	R\$ 402,62	R\$ 28.183,40	R\$ 22,92	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA		LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI		QUALITY ATACADO EIRELI		ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.320.324/0001-26		CNPJ: 18.680.580/0001-70		CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ: 05.854.663/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	<p><b>CABO DE REDE CAT6</b>  Especificações: - Aplicação: Redes - Cor: Azul - Impedância: 100±15% Ohms - Revestimento: PVC Retardante a Chama - Condutor: Cobre - Diâmetro: 6mm - Temperatura de Instalação: 0°C a 50°C  Temperatura de Armazenamento: -20°C a 80°C - Temperatura de Operação: -20°C a 60°C - Desequilíbrio Resistivo Máximo: 5% - Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20°C: 93,8 Ohms/km  - Capacitância Mútua 1kHz Máximo: 56pF/m - Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz Máximo: 3,3pF/m - Impedância Característica: 100±15% Ohms  - Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz - Diferença Entre o Atraso de Propagação Máximo: 45ns/100m - Prova de Tensão Elétrica Entre Condutores: 2500VDC/3s - Velocidade de Propagação Nominal: 68% Informações adicionais:  - Normas Aplicáveis ANSI/TIA-568-C.2 Category 6, NBR 14703, NBR 14705, ISO/IEC 11801 e IEC 60332 - Condutor Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com diâmetro nominal de 24/23AWG - Isolamento: Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1.0mm - Resistência de Isolamento: 10000mOhms.km  - Quantidade de Pares: 4 Pares, 24/23 AWG - Par Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. - Núcleo: Os pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. E utilizado um elemento central em material termoplástico para separação dos 4 pares binados - Blindagem: Não Blindado (U/UTP) - Peso do Cabo: 42kg/km - Classe de Flammabilidade: NBR 14705 CM; Deve estar de acordo com IEC 60332-3-25: "Test for vertical flame spread of vertically-mounted bunched wires or cables - Category D" NBR 14705 CMX; Deve estar de acordo com IEC 60332-1-2: "Test for vertical flame propagation for a single insulated wire or cable"</p>	Caixa com 305 metros	5	R\$ 1.174,00	R\$ 5.870,00	R\$ 1.174,33	R\$ 5.871,65	R\$ 1.299,98	R\$ 6.499,90	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.237,07	R\$ 6.185,35	R\$ 72,65	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAPEGE DISTRIBUIDORA EIRELI		ATP GLOBAL TECHNOLOGY EIRELI		I. R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.316.669/0001-05		CNPJ: 25.241.553/0001-67		CNPJ: 33.149.502/0001-38		CNPJ: 21.128.750/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	<p><b>CONNECTOR RJ45 CAT.6 MACHO</b>  Especificações:  - Tipo de Conector: RJ-45 Categoria 6  - Tipo de cabo: U/UTp  - Diâmetro do Condutor: 26 a 22 Awg  - Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel  - Material do produto: Termoplástico não propagante a chama UI 94V-0</p>	Pacote com 100 unidades	20	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00	R\$ 178,75	R\$ 3.575,00	R\$ 18,19	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		SCORPION INFORMATICA EIRELI		RPL COMERCIO E SERVICOS LTDA		NADJA MARINA PIRES		Indicadores de valores utilizados				
				CNPJ: 39.941.736/0001-08		CNPJ: 04.567.265/0001-27		CNPJ: 32.904.046/0001-21		CNPJ: 12.130.958/0001-86		Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL					

6	<p>HD Interno 6TB SATA 6Gb/s 64MB 7200RPM 3.5in</p> <p>Especificações  Número do Modelo: WD20EZRK  Interface: SATA 6 Gb / s  A capacidade formatada: 2 TB  Fator de forma: 3.5 Polegadas  Advanced Format (AF): sim  RoHS compliant: sim</p> <p>Atuação  Taxa de Transferência de Dados (Máximo)  Tampão Para O anfitrião  6 Gb / s  Anfitrião n / a Partir da Unidade (sustentado): 147 MB /  Cache (MB): 64  Velocidade de Rotação (RPM): IntelliPower</p> <p>Confiabilidade / Integridade dos Dados  Carga / Descarga Ciclos: 300000  Erros de Leitura Localidade: Não recuperáveis POR Pedacos  LER  &lt;1 em 1014  Garantia limitada (anos) : 2</p> <p>Gestão de Energia  12VDC ± 10% (A, pico)  1.73  Necessidades Médias de Energia (W)  Leitura / Gravação: 4.1  Ocioso: 3.0  Standby/sleep: 0.4</p> <p>Especificações Ambientais  Temperatura (° C): 7  Operação  Não-Operacional  0 a 65  -40 A 70  Choque (Gs)  Operacional (2 ms, lido): 30  Operacional (2 ms, Leitura / gravação): 65  Localidade: Não Operacional (1 ms): 250  Acústica de média (dBA)  Ocioso: 23  Modo de Busca: 27</p> <p>Dimensões físicas  Altura (in. / Mm, max): 1.028/26.1  Comprimento (in. / Mm, max): 5.787/147  Largura (. / Mm, de ± 0.01 cm): 4/101.6</p>	Unid	22	R\$ 1.468,57	R\$ 32.308,54	R\$ 1.600,80	R\$ 35.217,60	R\$ 1.630,00	R\$ 35.860,00	R\$ 1.889,00	R\$ 41.558,00	R\$ 1.647,09	R\$ 36.235,98	R\$ 175,90	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA		POLI COMERCIAL EIRELI		RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI		RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.080.853/0001-28		CNPJ: 07.255.426/0001-35		CNPJ: 17.800.159/0001-93		CNPJ: 17.800.159/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	<p>TELEVISOR DE 55 POLEGADAS</p> <p>Tipo de Tela: LED  Display: 55"  Resolução: 3840 x 2160px  Aspecto: 16:9  Taxa de atualização: 60hz (120 Hz via software)  Conexão USB: No mínimo 02 portas;  Conexão HDMI: No mínimo 03 portas;  Conexão de rede cabeada: SIM - RJ-45  Itens: Base para TV, manual do usuário, controle remoto, par pilhas para controle remoto, cabo de força;</p>	unid	3	R\$ 3.350,00	R\$ 10.050,00	R\$ 3.351,00	R\$ 10.053,00	R\$ 3.389,00	R\$ 10.167,00	R\$ 3.450,00	R\$ 10.350,00	R\$ 3.385,00	R\$ 10.155,00	R\$ 46,98	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI		IMPACTA TELECOM E SEGURANCA ELETRONICA LTDA		EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI SEGURANCA EIRELI		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 34.777.255/0001-87		CNPJ: 21.977.396/0001-00		CNPJ: 19.780.461/0001-52		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	<p>CONTROLE REMOTO PARA PORTÃO</p> <p>Frequência de operação: 433 MHz com ressonador SAW (não perde a calibração) Tecnologia "Smart Code": 24 bits  No mínimo 02 independentes em silicone Design Moderno Alimentação com bateria 12V  Alcance de 100 metros sem obstáculos</p>	unid	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00		R\$ 0,00	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	R\$ 10,58	14%	3